
Katedra filozofie Filozofické fakulty 

 
 

1 
 

Hodnocení diplomové práce 
 

Jméno studenta: Dalimil Ševčík  

Název práce: Kierkegaardova Antigona 

Druh práce: magisterská diplomová práce 

Hodnotil: Mgr. Pavel Hobza, Ph.D.  

Druh hodnocení: posudek vedoucího práce 

Datum: 15. června 2020 

 

Stupeň hodnocení: 

A 
1 

výborně 

B 
1- 

výborně 
mínus 

C 
2 

velmi dobře 

D 
2- 

velmi dobře 
mínus 

E 
3 

dobře 

F 
4 

nevyhověl 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 
Dílčí hodnocení: 
 

 Stupnice  

Hodnocení ( + ) A B C D E F Hodnocení ( - ) 

Probíhaly konzultace * ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Neprobíhaly konzultace 

Znalost literatury k tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Neznalost literatury k tématu 

Kriticky hodnotí zdroje ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Nehodnotí použité zdroje 

Dobrá struktura textu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Nevyhovující struktura textu 

Argumentuje logicky správně ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Neargumentuje logicky správně 

Ucelený úvod a závěr ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Nedostatečný úvod a závěr 

Správný vědecký aparát  ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Nesprávný vědecký aparát 

Kvalitní jazykové podání ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ Nekvalitní jazykové podání 

* Vyplňuje jen vedoucí práce. 

 
Kontrola plagiátorství: 
 
Vedoucí práce zkontroloval text v systému theses.cz a práce není plagiát. 
  



Katedra filozofie Filozofické fakulty 

 
 

2 
 

Slovní hodnocení:  
 
Jak naznačuje název práce, diplomant se ve své práci zabývá reflexí Sofokleovy antické tragédie, 
Antigona, v díle dánského filosofa S. Kierkegaarda, a to především ve spise Buď – anebo. Jedná se 
sice o úzce vymezené téma (a výběr takového tématu je třeba u diplomové práce, která má omezený 
rozsah, vždy ocenit), nicméně zároveň se jedná o téma, které je poměrně náročné na zpracování, 
neboť od autora vyžaduje velmi široký rozsah znalostí (jednak důkladnou znalost antické tragédie, 
tedy nejen Antigony, a jednak komplexní obeznámenost s Kierkegaardovým dílem a jeho 
interpretačními specifiky). Taková šíře a komplexnost interpretačního přístupu bývá často (a to nejen 
u diplomových prací) problémem, neboť jen málokdo si ji je schopen osvojit na dostatečně vysoké 
odborné úrovni.  
 
S potěšením lze konstatovat, že diplomat si byl schopen nejen osvojit všechny potřebné znalosti, ale 
téma rovněž dokázal zpracovat na velmi vysoké odborné úrovni. I jazykové podání vykazuje 
suverenitu a vyzrálost.  
 
Jako konzultant nemám k práci žádné výhrady, ani poznámky. Při psaní práce probíhaly časté 
konzultace, během kterých byly všechny výhrady a problémy vyjasněny a odstraněny.  
 
Práci hodnotím známkou A.  
 


